公共交通対策特別委員会

   日時  令和２年１１月３０日（月） 午前９時 ～

   場所  全員協議会室

１ 開議

２ 案件

（１）提言書について

３ その他

（案）

２議第    号

令和２年 月 日

亀岡市長 桂川 孝裕 様

亀岡市議会公共交通対策特別委員長

 石野 善司

地域公共交通対策に関する提言

 亀岡市議会においては、公共交通対策特別委員会を設置し、市民や亀岡市を

訪れる方々が移動に困ることなく、将来にわたって安全・安心なまちづくりが

できる公共交通を目指して調査をしています。

 この度、市域のタクシー事業者に関して、下記のとおり特別委員会としての

意見を取りまとめましたので提言します。

記

１ 超高齢化社会が目前に迫っているため、市域のタクシー事業者を重要な資

源として捉え、本市が進める地域主体型交通の運行管理業務の構築に十分

活用し、その対策を早急に進めること。